Especificações / Specifications
Borne / Terminal block BR2
Linha / Type
Código de compra / How to order
BR202A
300V
Azul /  Blue
22 ~ 14AWG (0,5 ~ 2,5mm²)
Brass nickel platedLatão niquelado /
Latão estanhado /  Brass tin finished
Aço M2,5 - Zincado / M2.5 steel - Zinc plated
PA66, UL94V-0
0,4Nm (3.6Lb.in)
 ~-40ºC  +105ºC
2000 VCA/  (1 minuto/ )VAC minute
500MÙ (1000VCC/ )VDC
0mÙ 2
10A
Tensão nominal / Rated voltage
 Applicable wireCabo aplicável /
ColorCor /
ContactContato /
TerminalsTerminais /
ScrewParafuso /
HousingAlojamento /
Maximum torqueTorque máximo /
Temperature rangeTemperatura de operação /
 Withstanding voltageRigidez dielétrica /
Insulation resistanceResistência de isolação /
Contact resistanceResistência de contato /
Corrente nominal / Current rating
Passo / Pitch
Tolerâncias /  : 0,20 mm Tolerance ±
Todas as dimensões em milímetros / All dimensions in millimeters
• Passo de 5mm ou 10 mm
• Modulares - Possuem encaixes que
• Produzidos com material anti-chama
permitem a combinação de diversos blocos
• 5 or 10mm pitch
• Modular - Allow combinations of blocks
• Produced with non flamable material
Dimensões / Dimensions
0: 5mm
1: 10mm
2 ou/ 3 or
Vias / Ways
Furação PCI / PCB layout
Bloco de contato sólido / Solid contact block
0,8
5
1
4
,2
3
,5
2,55
10
0,6
5 ou/  10 x Nº de vias/or ways
1
0
,2
2,5
5
,4
1
0
,2
3,1
Ø 1,6
5,0
10,0
3 vias
ways
2 vias
ways
0                    1
Passo/
5mm
Pitch Passo/
10mm
Pitch